
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 131 del 11.09.2018 

 

Oggetto:  CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A VALERE SULL’”AVVISO PER LA 
CONCESSIONE DI COFINANZIAMENTI A SOSTEGNO DI PROGETTI PROMOZIONALI 
- ANNO 2018” - AIUTI DI STATO 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
visto l’Avviso per la concessione di cofinanziamenti a sostegno di progetti promozionali approvato 
dalla Giunta camerale con Deliberazione n. 43 del 28 maggio 2018; 
vista la deliberazione di Giunta camerale dello scorso 23 luglio 2018, con la quale sono stati 
esaminati i progetti presentati e si è provveduto alla individuazione dei progetti ammissibili;  
Preso atto delle riflessioni e valutazioni compiute dalla Giunta nella seduta del 31 gennaio 2018 
in merito alla individuazione dei contributi identificabili quali “non aiuti di Stato”; 
Preso atto inoltre delle riflessioni compiute dalla stessa Giunta nella seduta del 23 luglio 2018, 
relativamente alle caratteristiche dei progetti presentati a valere sull’avviso per la concessione di 
cofinanziameni a sostegno di progetti promozionali per l’anno 2018;   
Ritenuto pertanto di assumere un provvedimento di concessione distinto per i progetti di seguito 
indicati e identificabili quali “aiuti di Stato”; 
Visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1 e di cui al Regolamento UE n. 
1408/2013 del 18 dicembre 2013 pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352; 
Dato atto che gli uffici hanno provveduto ad inserire tutte le informazioni necessarie sul Registro 
Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte le consultazioni ed interrogazioni prescritte 
dalla normativa ed ottenendo i codici di concessione COR con riferimento ai contributi qualificabili 
quali “Aiuti di Stato”, sulla base della disamina dei progetti e delle valutazioni emerse nella sopra 
richiamata seduta di Giunta del 23 luglio 2018; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Dato atto che la Giunta ha approvato il budget direzionale a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 
2.11.2005 n. 254 
vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 con 
riferimento alla voce di conto 330040; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale nella seduta 
del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 aprile 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
di ammettere a contributo i progetti di cui al prospetto seguente per l’importo corrispondente 
indicato a fianco. 
 
 
 



 
 

 
SOGGETTO 
 

PROGETTO 
 

Importo 
contributo (in 

euro) 

 
COR 

1 

ASSOCIAZIONE 
PIACENZA JAZZ 
CLUB 

Summertime in Jazz 2018 e 
Jazz SummerWine 15.000,00 

587863 

2 C.P.A.E. Vitesse en bleu 15.000,00 

588367 

3 ASSOSERVIZI SRL 

Piacenza Città impresa – 
Festival dei territori 
industriali 15.000,00 

588483 

4 
COOP WORKING 
SOC. COOP. Factory Piacenza 11.000,00 

588552 

5 
GALLERIA ENRICA 
DE MICHELI SRL Sant’Agostino Events 15.000,00 

588569 

6 
MANICOMICS Teatro 
pscrl Lultimaprovincia 2018 8.600,00 

588577 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 

 


